et a principio Nazianzo episcopus præfectus essem et ordinatus, non vero Sasiis. Sed vide præfationem præviam editionis nostræ, tom. I, § iv, pag. 34, ubi plurima disputavimus, quæ, ut diximus, aperta, vera, certa, necessaria erant ad propulsandas a Gregorio nostro calumnias: apta etiam et commoda ad abstergendam a textu Græco corruptionis notam, atque ad tollendam ab innumeris locis qui pugnant inter se videntur repugnantiam.

(23) Σασίμοις. Montac. et Morel. Σασίμων.

(24) Μεταδώσειν. Ita codd. nostri, Montac., Morel. ac Combef. In edit. ὑπερδώσειν.

(25) Ἐπεργαζομένους. Duo codd. ἀπεργαζομέ- νους. Montac. et Morel. κτεργαζομένους.

(26) Ἐγὼ μοι. Ita duo codd. Edit. ἔχομαι.

(27) Λελυμένην. Ita codd. nostri. Combef. et Morel. qui vertit: hærentem nobis et lassam periculo- sè. In edit. λελυμένην, reddiditque vetus inter- pres: Videbam enim Ecclesiam Dei nos habere in principibus rebus, et ex nostra dissolutione ne propemodum vastitatis affectam.

(28) Τῶν κυρίων μου καὶ τῶν. Ita codd. nostri, Montac., Morel. ac Combef. In edit. τῶν κυρίων μου καὶ δεσπῶν.

(29) Ὑμετέρων. Montac. et Morel. ἡμετέρων.

(30) Κύριε τιμώτατε. Ita codd. nostri, Montac., Morel. et Combef. In edit. κύριε ἔμοι τιμώτατε,

γράφασι· ἐν κέρυν μου τὸν θεωριζέστατον συλλε-
 τουργὸν Βασπόριον, εἰ μὴν ἢ παρ' ὑμῶν (31) ἐξέτα-
 σις εὐρίσκει περὶ τὴν πίστιν κακὸν, ὃ μὴδὲ λέγειν
 ἐστὶ θεμιτὸν (ἔω γὰρ τὸν (32) μακρὸν χρόνον καὶ
 τὴν μαρτυρίαν τὴν ἡμετέραν), αὐτοὶ τοῦτο κρίνατε.
 Εἰ δὲ ἢ τῶν παροικίων (33) ζήτησις τὴν κακοδοξίαν
 δημιουργεῖ, καὶ νέον τὸ ἔργλημα, μὴ τοῖς διαβολαῖς
 παρασύρεσθε, μὴδὲ ἰσχυροτέρας τῆς ἀληθείας ποιεί-
 σθε, παρακαλῶ, μὴ πολλοὺς εἰς ἀθυμίαν καταστή-
 σθε τῶν εὐ πράττειν προσηρμένων. Ἐβρωμένους,
 εὐθύμως, προκόπτειν κατὰ θεὸν, χαρισθεῖς ἡμῶν,
 καὶ τῇ Ἐκκλησίᾳ, τὸ κοινὸν σεμνολόγημα.

ΡΗΛ'. ἈΜΦΙΛΟΧΙΩ (34).

*Ad calcem superioris epistolæ, Bosporii defensionem suscipit. Variæ huic episcopo illatæ fuerant calum-
 niæ a nefariis hominibus, qui, a pastore suo redargui agere ferentes, eo usque rem perduxerunt, ut, orta de
 iuribus Ecclesiæ diœcesisque descriptione controversia, ipsa etiam fides in dubium ab orthodoxis episcopis
 proicaretur. Cum itaque causa agitari cœpit, Gregorius, atrocitate rei et Bosporii amicitia commotus, datis ad
 Amphilochium litteris, petit, ut Parnassum usque profectus illatam cumprimis honorando. Deoque
 charo episcopo, calumniarum refutaret. Quod cum egregie præstitisset, gratias amplissimas in hæc epistola
 agit Theologus; simulque Bosporii doctrinam, quam alias sæpe viva voce, et litteris, aliisve modis ipse do-
 cuisset proficitur, ipsiusque laudes prosequitur. Quæ omnia de Bosporio, haud quidem Doarensi, qui nullus
 tunc usquam legitur, verum de Coloniensi episcopo, riro tum temporis celeberrimo, intelligenda esse probant
 et Gregorii cum episcopo Coloniensi ussuetudo, de hujus epistola cum aliis litteris in quibus Bosporii nomen
 habetur, ipsaque verum, quæ ibi tractantur, affinitas; neque moramur auctoritatem Theodoretî, quem in
 multis falli constat. Ad Amphilochium quoque, ut habent Græca, non vero ad Eutropium, ut Latina præ-
 se ferunt, scriptam hanc epistolam putamus. Eutropium enim alium non novimus Gregorio familiarem, nisi
 illum, qui primum Asiæ præconsul, deinde prætorio prefectus fuit. Cui profecto non potuit nec debuit
 Gregorius scribere, nisi cum cæteris episcopis Bosporii controversiam disceptaret.*

152 CLXXXIV. AMPHILOCHIO.

Πληροῦσι Κύριος πάντα τὰ αἰτήματά σου (καὶ
 μὴ ἀπαξίωσης (35) πατρὸς εὐχάν)· ἱκανῶς γὰρ τὸ
 τῆρας ἡμῶν ἀπέπασσας, καὶ γενόμενος μέχρι Πα-
 ρνασσοῦ, καθὼς προεκήθης (36), καὶ τὴν ἐπεχειθεῖ-
 σαν τῷ τιμιωτάτῳ καὶ θεωριζέστάτῳ ἐπισκόπῳ συκο-
 φαντίαν ἐλέγξας. Ἐπειδὴ φιλοῦσιν οἱ πονηροὶ τὰς
 ταυτῶν αἰτίας περιτρέπειν εἰς τοὺς ἐλέγχοντας.
 Ἰσχυρότερος μὲν γὰρ πάσης κατηγορίας ὁ χρό-
 νος τοῦ ἀνδρός, καὶ ὁ βίος, καὶ ἡμεῖς οἱ πολλὰκις
 τὰ αὐτὰ καὶ ἀκούσαντες παρ' αὐτοῦ (37) καὶ δι-
 δάξαντες, οἱ τε ἐκ τῆς πλάνης ἐπαναχθάντες,
 καὶ προστεθέντες τῷ κοινῷ σώματι τῆς Ἐκκλησίας·
 ἔδειτο ἔξ ὧν πονηρὸς ὁ κερὶς ὢν, καὶ ἀκριβεστέρας
 ἀποδείξωσι, διὰ τοὺς ἠπηρεαστάς καὶ κακοήθεις,
 ἣν αὐτὸς ἡμῶν ἔχαρισσω, μᾶλλον δὲ καὶ τοῖς κωφο-
 τέροις, καὶ βραδύς ὑπὸ τῶν τοσούτων ἀπατωμένοις.
 Ταῦτα δὲ εἰ θελήσειας καὶ μακροτέρων ὁδῶν ὑποστάς
 διὰ σεαυτοῦ μαρτυρήσαι, καὶ διατηρήσει τοῖς ἀμφισβη-
 τωμένοις, μετὰ τῶν λοιπῶν ἐπισκόπων, ἔργον ποιή-
 σεις πνευματικῶν, καὶ τῆς σῆς τελειότητος δέξου.
 Τὴν σὺν σοὶ (38) ἀδελφότητά ἐγὼ τε καὶ οἱ σὺν
 ἡμοῖς (39) πάντες προσαγορεύομεν.

** Psal. xix, 7.

(31) Παρ' ὑμῶν. Ita tres Regg. Edit. ἡμῶν. Vel-
 tus interpres: Si quidem exanimatio apud vos repe-
 rit circa fidem (ingradum) malum.

(32) Ἐω γὰρ τόν. Ita codd. nostri. Edit. ἔω γὰρ
 λέγειν τόν.

(33) Εἰ δὲ ἢ τῶν παροικίων. Velus interpres: Quod
 si circummanentium inquisitione malam ei opinionem
 operatur, et crimen novum est.

(34) Alias CLXV. Scripta paulo post superiorern.

(35) Καὶ μὴ ἀπαξίωσης. Cod. Reg., Montac. et

litteris: dominum meum et Dei amantissimum
 consacerdotem Bosporium, si male in fide sentien-
 tem inquisitione vestra offenderit, quod dicere nefas
 est (dimitto enim longum tempus, et testimonium
 nostrum), ipsi hoc iudicate. Sin autem, quæ de
 parociis inquisitio est, efficit ut perversa circa
 fidem illi opinionibus affligantur, et novo crimine
 insimuletur, nolite, quæso, calumniis abripi, nec
 apud vos plus valeant obreccationes, quam veritas:
 ne multos constrictetis qui bene agere dispo-
 nunt. Salvus, lætus, proficiens secundum Deum,
 nobis tribuaris, et Ecclesie, quorum es commune
 decus.

Implement Dominus omnes petitiones tuas ** (neo
 patris votum dedigneris): abunde quippe senectutem
 nostram recreasti, dum et Parnassum usque,
 quemadmodum provocatus eras, profectus es, et
 illatam cumprimis honorando ac Deo charo epi-
 scopo calumniarum refutasti. Quandoquidem improbi
 homines hoc libenter faciunt, ut culpas suas in
 eos, a quibus arguuntur, convertant. Quanquam
 enim ipsius ætas et vita omni accusatione valentior
 est, et nos, qui sæpe res ipsas ab eo audivimus,
 aliosque docuimus, et li, qui ex errore revocati
 sunt, communique Ecclesie corpori adjuncti: æ-
 curatiori tamen ac certiori argumento propter
 calumniosiores et pravi ingenii homines, tempus
 hoc, utpote malum, indigebat; quod quidem tu
 nobis, vel iis potius, qui animi levitate laborant,
 atque ab hujusmodi hominibus facile in fraudem
 inducuntur, præbuiti. Hæc autem si longiore quo-
 que itinere suscepto ipsemet pro testimonio dicere,
 ac cum cæteris episcopis banc controversiam dis-
 ceptare volueris, spirituale opus feceris, tuæque
 integritate dignum. Fraternalitate, quæ tecum est,
 ego et omnes, qui mecum sumus, salutamus.

D Morel. καὶ μὴ ἀπαξίωση, et non dedignetur.
 (36) Προεκήθης. Cod. B 3., παρεκλήθης, quem-
 admodum precibus a te petitum erat, ut vertit Bill.

(37) Τὰ αὐτὰ καὶ ἀκούσαντες παρ' αὐτοῦ. Ita
 cod. Reg. 1405. In edit. τὰ αὐτοῦ καὶ ἀκούσαντες
 καὶ. Mox, pro οἱ τε cod. Reg. etc. Ita Montac. et
 Morel.

(38) Τὴν σὺν σοὶ. Sic cod. Reg. 1405, sicque la-
 git Bill. In edit. τὴν σὺν, etc.

(39) Οἱ σὺν ἡμοῖς. Cod. B. 3, οἱ σὺν ἡμῶν,

CLXXXV. NECTARIO.

ΠΡΕ. ΝΕΚΤΑΡΙΩ (10).

Bospori causam cum audisset Gregorius Constantinopolim traducendam, controversiamque hanc apud iudices prætorios disceptandam, Nectario protinus scriptis minime ferendam, ut hujusmodi negotium apud tales iudices, quamvis Christiani essent, disceptaretur. Quod quidem non solum obtulit, verum etiam causam forsam fuit, vel occasione præbuit piissimo imperatori Theodosio condendi legem (41), quæ, dato ad præfectum Augustalem Optatum pridie Nonis Februarii anni 385, vel potius 384 rescripto, sancit in nomen episcoporum, vel eorum qui Ecclesie serviunt, ad iudicia sine ordinariorum, sive extraordinariorum iudicum pertraheretur; et omnia, quantum ad causas ecclesiasticas pertinet, auctoritate episcopali decidi. In hac autem epistola Gregorius commendando Bosporium, ipsius laudes sic permiscet, ut ad commiserationem nemo non trahatur.

Quando alius aliud quiddam e tuis laudat, et A omnes ut in foro bonam tuam existimationem promoveat, ego, quæ mearum virium sunt confero, ac nullo minus; quia 153 et honorare nos dignaris, velut filius dilectus patris senectati solari. Idcirco etiam nunc hanc tibi precationem ausus sum offerre pro reverendissimo et Dei amantissimo episcopo Bosporio, pudore quidem suffusus, partim quod vir tantis litteris nostris opus habet, cui et vitæ ratio et ætas reverentiam stabiliant; nec vero minori pudore affectus, quod sileam, et quod nullum de eo sermonem instituant, qui voce præditus sim, et fidem colam, atque maxime virum cognoscam. Controversiam certe de paræciis exortam ipse dissolves juxta Spiritus gratiam, quæ in te est, et canonum tenorem. Illud autem minime B ferendum tuæ reverentiæ videatur, quod nostra publicis prætoribus traduantur. Nam tametsi sint Christiani, ut certe Dei benignitate sunt, ejusmodi negotiorum iudices, quid commune gladio et Spiritui? Quod si etiam concesserimus, quomodo aut ubinam justum, disputationem de fide cum aliis controversiis implicari? Num hodie nobis hæreticus Dei amantissimus episcopus Bosporius? num hodie canities ejus expenditur, qui tot devios ab errore reduxit, tantum etiam sanæ in recta fide opinionis specimen exhibuit, et omnium nostrum doctor fuit? Ne, quæso, ne deus locum ejusmodi calumniis; verum, si fieri potest, pace compone quæ dissident, et hoc etiam tuis laudibus addatur. Sin secus, hoc saltem ne admiseris, ut nos omnes C dedecoremur hujusmodi calumnia, cum quibus et vitæ exegit, et consenuit; nos, inquam, quos nosti sedulos Deitatis præcones, et cum periculo,

(40) Alias CCXXVII. Scripta anno 385.

(41) Cod. Theod. in append. ed. a Sirm. 1696, l. 1, p. 719. Constit. 111.

(42) *Ὡς ἐν ἀγορᾷ προβάλλωται.* In cod. Pass. *ὡς δεστ.* Edit. *προβάλλονται.*

(43) *Τιμῶν ἡμῶς ἀξίους.* Apud Combef. *ἡμᾶς δεστ.*

(44) *Παραμυθεῖσθαι.* Addit Montac. *διανοῆ,* et recte quidem, ut ipsi videtur; at necessarium minime, cum textus habeat *τιμῶν ἀξίους,* καὶ παραμυθεῖσθαι.

(45) *Καὶ θεοφιλοτάτου.* Hæc desunt in edit., sed leguntur in cod. Reg. B. 3, et Pass., necnon apud Montac. ac Morel.

(46) *Μὲν, εἴτε.* Ita codd. nostri, Montac., Morel. ac Combef. In edit. *μὲν δεστ.* Mox, *ἰδὲν τῶν ἡμετέρων.* Deerat τῶν in editis.

(47) *Τὸ σιωπᾶν,* etc. Nullo sensu, ait Combef., hæc in tertia persona Morel. reddidit, *quod silent, sermonem instituit,* cum de se omnia dicat Grego-

rius, ac momenta auferat, unde ad viri commendationem quasi necessario accedit.

(48) *Περὶ τῶν παροιμιῶν.* Combef. *de paræciis vicariisque plebibus,* utri scilicet metropolitani atque in ea Cappadociae divisione nuper Basilio episcopo facta, de qua et epist. CLXXXII. Ubique Morel. æque rudis in re ecclesiastica, *circummanentium, circummanentibus.*

(49) *Τὰ ἡμέτερα στηλιτεύεσθαι.* Ita cod. Reg. B. 3, et Pass., Montac., Morel. ac Combef. In ed. i. τὰ ἡμέτερα desunt.

(50) *Ἐπαγαγόντος.* Ita cod. Reg. et Combef. In edit. *ἐπαγόντος.*

(51) *Ἐπρήνευον.* Ita codd. nostri et Combef. In edit. et *ἐναντὶν ἐπρήνευον,* quod Morel.: *si fieri potest ut quæ dissita sint concilietur.*

(52) *Ὡς καὶ συνέβλεπε καὶ συνεγίρασαν.* Montac. et Morel. *ὡς καὶ συνέβλεπε καὶ συνεγίρασαν,* quibuscum et vitam exegisti et consenuisti.

rius, ac momenta auferat, unde ad viri commendationem quasi necessario accedit.

(48) *Περὶ τῶν παροιμιῶν.* Combef. *de paræciis vicariisque plebibus,* utri scilicet metropolitani atque in ea Cappadociae divisione nuper Basilio episcopo facta, de qua et epist. CLXXXII. Ubique Morel. æque rudis in re ecclesiastica, *circummanentium, circummanentibus.*

(49) *Τὰ ἡμέτερα στηλιτεύεσθαι.* Ita cod. Reg. B. 3, et Pass., Montac., Morel. ac Combef. In ed. i. τὰ ἡμέτερα desunt.

(50) *Ἐπαγαγόντος.* Ita cod. Reg. et Combef. In edit. *ἐπαγόντος.*

(51) *Ἐπρήνευον.* Ita codd. nostri et Combef. In edit. et *ἐναντὶν ἐπρήνευον,* quod Morel.: *si fieri potest ut quæ dissita sint concilietur.*

(52) *Ὡς καὶ συνέβλεπε καὶ συνεγίρασαν.* Montac. et Morel. *ὡς καὶ συνέβλεπε καὶ συνεγίρασαν,* quibuscum et vitam exegisti et consenuisti.

κινδύνου και ἀκινδύνως, και μηδὲν ὑφαιρεῖν ἀνεχο-
 μένους τῆς μιᾶς και ἀπροσέτου (53) Θεότητος. Καί
 ὑπὲρ ἡμῶν προσεύχου, παρακαλῶ, σφόδρα κερμύ-
 των τῆ ἀββρωσίτζ. Τὴν σὺν σοὶ ἀδελφότητα (54) ἐγώ
 εἶμι και οἱ σὺν ἐμοὶ πάντες προσπροσεύομαι. Ἐβρω-
 μένος, εὐθυμος, εὐδόκιμος ἐν Κυρίῳ χαρισθεὶς
 ἡμῖν και ταῖς Ἐκκλησίαις τὸ κοινὸν στήριγμα (55).

ΠΙΓ'. Τῷ ΑΥΤῷ (56).

Altera ad eundem Nectarium epistola circa idem tempus scripta, commode subjicietur. Cognatam, seu neptem suam Nectario prolixe commendat.

Τί ἂν ἐποίησας, εἰ παρὼν αὐτὸς εἶχον πράγματα;
 ἢ ἔβλον, ὅτι πᾶσαν ἂν εἶθου σπουδὴν, ἐλευθερώσαι με
 τῆς ἐπιθρείας, εἴπερ τὶ δεῖ τοῖς προλαβοῦσι τακμαί-
 ρεσθαι. Τοῦτο και νῦν ἡμῖν χάρισαι διὰ τῆς κο-
 σμωατάτης ἀνεψιάς ἡμῶν, τῆς προσπιπούσης (57)
 σοι δε ἡμῶν, αἰδεσθεὶς μὲν τὴν ἡλικίαν τῆς ἱκέτιδος,
 αἰδεσθεὶς δὲ και τὸν τρόπον (58) και τὴν εὐλάβειαν,
 οὐ κατὰ τὰς πολλὰς (59) ὁσάν γυναικᾶς· αἰδεσθεὶς
 δὲ και πρὸς τοὺς ἄλλους και τὴν ἀπραγμοσύνην τῆς
 γυναικῆς, και τὸ παρὰ τῶν οικειῶν νῦν εἶχεν πρά-
 γματα, πρὸ πάντων δὲ και τὴν ἡμετέραν (60) παρά-
 κλησιν. Ἡ μελιζὼν δὲ χάρις, τὸ τάχος τῆς ἐνεργε-
 σίας, ἦν ἀπαίτουμεν. Τὸ μὲν γὰρ φιλόδηρον τῆ
 χρίστῃ και ὁ δόκος ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ κριτῆς (61)
 ἐχαρίσται, ἀλλὰ μετὰ πολλὴν ἱκεσίαν, και προσ-
 εδρείαν. Παρ' ὧμῶν δὲ ὑπαρχεὶν τὸ τάχος, ἵνα μὴ
 κάμνη μακρὰ ταῖς φρονεῖαι, και ταῖς ἐπὶ τῆς ἁλλο-
 ἐπατῆς κακοπαθείαις· εἰ και τὰ μέγιστα ὁδο σαφῶς,
 ὅτι οὐκ εἶσαν αὐτῆ ποιήσεις (62) και τὴν ἄλλοτριαν ἐ
 σὴ θεοσέβεια.

graviusque in externa regione afflictionibus et ærumnis conficiatur : tametsi illud maxime novi tuam pietatem effecturam, ut externa tellus illi patria sit.

ΠΙΖ'. ΕΥΔΟΞΙῷ (63).

154 CLXXXVI. EIDEM.

Quid fecisses, si præsens ipse negotia habuis-
 sem ? Perspicuum utique est, te nihil omnino
 studii ac diligentie præstermissurum fuisse,
 quo me ab injuria et fraude liberares, si quid
 conjecturæ duci potest ex his que præcesserunt.
 Hoc igitur nunc quoque nobis per ornatissimam
 neptem nostram, pedibus tuis per me advolutam,
 concede, tum (supplicis ætate permotus, tum)
 et morum integritate et pietate (longe enim ab
 aliarum muliercularum moribus aliena est) ; tum
 præterea ipsius quiete et negotiorum gerendorum
 imperitiâ, tum quia a propinquis nunc ipsi nego-
 tium exhibetur, tum denique et maxime, quia id
 ego a te precibus contendo. Porro eo majorem a
 nobis gratiam inieris, quo in eo, quod petimus,
 beneficio celeritatem majorem adhibueris. Nam
 ille quoque in Evangelio iniquus judex humanum
 se viduæ clementemque præbuit, sed post diu-
 turnam et importunam supplicationem. A vobis
 autem celeritatem requirimus, ne diuturnis curis,

CLXXXVII. EUDOXIO.

De Eudoxio rhetore, cujus auditor fuit Nicobulus, scitis jam supra dictum. Cum autem variis in locis, varios haberet magistras. Nicobulus, revocare quis posset in dubium, nam Eudoxio scripta sit hæc epistola, quæ aliis ex his magistris scribi potuit, ut Photio, quem Constantinopoli morantem et docentem audiit Nicobulus, ut ex dotis ad ipsum Gregorii litteris certum est. Verum tanta hujus epistolæ cum aliis, quas Eudoxio scriptas esse constat, convenientia, in qui has legerit, istam quoque ipsi datam esse non sibi dubitatur. Quod non scribat, Eudoxium expositulantem Gregorius arguit, monetque non credituram se, nisi documento præbito, quæ de Nicobulo magna scripsit et miranda.

Αἰτιεῖς τὸ μὴ γράφειν, οὐδὲ αὐτὸς ὂν, οἶμαι, τῶν
 πλεῖστα ἐπισταλκόντων, εἰ μὴ με (64) ἡ νόσος λήρον
 ποιεῖ, και ὡν εὐπέπονθα ἐπιλήθημονα. Καί τοι γε εἰ
 μὴ τι ἄλλο, ὡς ἀποθανοῦσιν ἡμῖν ὁ παρὰ τῶν

Quod non scribam, expositulas, cum ipse, ut
 puto, non multas litteras miseris, nisi forte me
 morbus delirum reddit, acceptorumque beneficio-
 rum immemorem. Atqui si nihil aliud, certe nobis,

(53) Καὶ ἀπροσέτου. Cod. Reg., Montac. et Morel.
 και ἀσυγγύτου, ab una et minime confusa Deitate.

(54) Τὴν σὺν σοὶ ἀδελφότητα. Montac. τὴν σὴν
 ἀδελφότητα, tuam fraternalitatem.

(55) Χαρισθεὶς ἡμῖν και ταῖς Ἐκκλησίαις τὸ
 κοινὸν στήριγμα. Ita codd. nostri. At Combef. χα-
 ρισθεὶς ἡμῖν και ταῖς Ἐκκλησίαις τὸ τῶν Ἐκκλη-
 σιῶν κοινὸν στήριγμα. In edit. χαρισθεὶς ἡμῖν, τῶν
 Ἐκκλησιῶν τὸ κοινὸν στήριγμα, quod Morel.: Letus et
 probatus nobis in Domino gratificeris, Ecclesiarum
 commune columen. Verum, ait Combef., incitum
 prorsus gratificeris. Morel. sic jam epist. cxxxiii,
 idem χαρισθεὶς active reddiderat, gratum feceris.

(56) Alias LH. Scripta eodem circiter tempore.

(57) Τῆς προσπιπούσης. Ita Montac. et Morel.
 In edit. αὐτῆς προσπιπούσης.

(58) Καὶ τὸν τρόπον. Ita cod. In edit. και deest.

(59) Κατὰ τὰς πολλὰς. Deest tãc in cod. Pass.
 (60) Καὶ τὴν ἡμετέραν. Ita cod. Pass. In edit.
 και deest.

(61) Καὶ ὁ δόκος ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ κριτῆς. Cod.
 2022 et Combef. και ὁ τῆς ἀδικίας κριτῆς ἐν τοῖς
 Εὐαγγελίοις.

(62) Ὅτι οικεῖαν αὐτῆ ποιήσεις, etc. Combef.:
 Quin tua pietas, quæ illi externa regio est, facias
 propriam, sic officii demerendo, ut patriæ comoda
 et in aliena minime desideratura sit. At quam Bil-
 lius abscessit, dum vertit : Quin tua pietas exter-
 nam quoque mulierem tibi conciliatura sit.

(63) Alias CXVIII. Scripta anno circiter 384. —
 Εὐδοξίῳ. Ita codd. Pass. B. 3, Montac., Morel. ac
 Combef. In edit. Φωτίῳ.

(64) Εἰ μὴ με. Ita codd. Reg. B. 3, et Pass., Mon-
 tac., Morel. ac Combef. In edit. εἰ μὴ γε.

ut morte functis, oratio funebris a te, cujus ars A
In declamando ac scribendo sita est, debebatur.
Atque hic arguendi finis sit: neque enim, cum
amicæ accuseris, id ultra amicitiae limites facere
convenit. Magna autem de suavissimo filio Nicobulo
scribis, quæ quidem admodum, et miranda sunt,
atque 155 ejusmodi, quæ patris facilitatem iis re-
bus, quas vult, fidem facile adhibentem, abripere
queant. Nos autem tum denique vera esse cre-
demus, cum adolescens documento nobis præbito,
nec tuis promissis, nec nostra spe indignum se
oraverit.

CLXXXVIII. STAGIRIO.

Ad audiendum Stagirium Nicobulus suomet ipse consilio se contulit, et patris etiam voluntate, nullatenus
vero ex Gregorii sententia, qui tamen his eum litteris Stagirio commendavit.

Eruditione Atticus es? Attici nos quoque. Ado- B
lescentibus præres? nos omni ætati. Ad sermonem
informas? nos ad mores. Multa nobis inter nos
communia sunt. Unum autem pro omnibus, ac
præ omnibus, suavissimus noster filius Nicobulus
in medio positus; cui tu, ut par est, et doctri-
nam tuam ostendes, et nostram amicitiam, si
modo ea tibi curæ est. Est autem, ni opinione
fallor. Nam et veteres athletæ a juvenibus honore
habentur, et quidem tantum, quantum etiam victo-
riæ præmia ipsis offerentes juxta palæstræ leges,
grati animi officio fungi existimantur.

CLXXXIX. EUSTOCHIO SOPHISTÆ.

Huic sophistæ, quem Athenis in litterarum studio socium et amicum videtur nauasse, præclarum juvenem
Pronoio commendat.

Fac Alexandrum imiteris, vir admirande: ac C
quemadmodum ille, ut Atheniensibus placeret,
liberalior erat atque magnificentior, et propterea
regni sui theatrum Athenas nunquam non appella-
bat, eodem modo tu quoque nos aliquid esse arbi-
tratus, quamvis nihil simus, tamen propter idem
litterarum studium, et propter ipsas Athenas, ac
præterea communes eloquentiæ parentes veritus,
da operam ut præclaro Pronoio litterarum ac
doctrinæ studium conducipies. Omnino id quod in
adolescens contuleris, in nos conferes, qui et ad
accipiendum beneficium idonei sumus, et oratio-

(65) Ὁ παρὰ τῶν σῶν. Ita codd. Reg. B. 3, ac

Combef. In edit. ὁ δεest.

(66) Ἐλεγχος τοσοῦτος. Ita cod. et Combef. In

edit. Ἐλεγχος οὗτος.

(67) Τῆς φιλίας ὄρον. Cod. τῆς φιλοσοφίας ὄρον.

Μοχ τοῦτο δεest in cod. Pass.

(68) Καὶ θαυμαστὰ καὶ ἱκανὰ συναρπάσαι. Ita

Combef. et sic legit Bill. In edit. καὶ ἱκανὰ καὶ

θαυμαστὰ συναρπάσαι.

(69) Ἀνάξιος γάρηται. Cod. et Combef. φαίνε-
ται. Cod. Reg. ἂν γάρηται. Cod. Pass. ἂν φαίνεται.

(70) Alias CLXXXVIII. Scripta anno circiter

384. — Σταγειρίῳ. Cod. Reg. 2022, Σταγειρίῳ.

(71) Τυτοῖς. Ita cod. 1405 et alter Reg., sicque

legit Bill. In edit. τυτῆς.

(72) Καὶ τοσοῦτον ὄρον. Ita cod. 2022, et R.

ἂν: Combef. In edit. καὶ τοσοῦτον, ὥστε.

(73) Alias CXI. Scripta eodem forte anno vel

σῶν (65) λόγων ὄρατετο ἐπιπέφιος, ᾧ τέχνη τὸ
λέγειν καὶ γράφειν. Ὁ μὲν οὖν Ἐλεγχος τοσοῦ-
τος (66)· οὐδὲ γὰρ δεῖ φιλικῶς ἐγκαλοῦντας, ἔξω
τῶν τῆς φιλίας ὄρων (67) τοῦτο ποιεῖν. Ἄ δὲ περὶ
τοῦ γλυκυτάτου υἱοῦ Νικοβούλου γράφεις, μεγάλα
μὲν σφόδρα, καὶ θαυμαστὰ, καὶ ἱκανὰ συναρπά-
σαι (68) πατρὸς εὐκολίαν, ῥαδίως εἰς βούλειαι
καὶ πιστεύουσιν. Τότε δὲ ἀληθῆ εἶναι δεξιόμεθα,
ὅταν πατρὰν θεοῦς ἡμῖν ὁ νέος, μὴ ἀνάξιος φάνοι-
ται (69), ἢ τῶν σῶν ὀπισσῶσεων, ἢ τῶν ἡμετέρων
ἐπιπέφω.